
 
 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO infanzia-primaria-sec. 1° grado 

Via Circonvallazione, 6 – Mozzanica (Bg) Tel: 0363 82109-Fax: 0363 828340 
e-mail uffici: bgic85800C@istruzione.it - p.e.c.: bgic85800c@pec.istruzione.it 

sito web:www.icmozzanica.edu.it - cod mecc. BGIC85800C   - C.F. 83002250161 

 
 

Circ.  n° 7                                             Mozzanica,  11 settembre    2021 

 

 

A tutta la comunità scolastica 

Al Sito 

         

 

 

Oggetto: Modalità accesso locali scolastici 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D.L. 122 del 10 Settembre 2021 

 

DISPONE 

 

che partire dall’ 11 Settembre 2021 tutti gli accessi nelle strutture scolastiche, per quanto 

riguarda i locali al chiuso, per tutte le persone (ad esempio docenti, genitori, ad esclusione 

degli studenti) saranno consentiti solo ed esclusivamente con esibizione e verifica della 

certificazione verde COVID-19 o idonea certificazione di esenzione, come disposto dal D.L. del 

10 settembre 2021, n. 122, art. 1, comma 2 :  

“Fino al 31 dicembre 2021, termine di cessazione dello stato di emergenza, al fine di tutelare la 

salute pubblica, chiunque accede alle strutture delle istituzioni scolastiche, educative e 

formative di cui all'articolo 9-ter e al comma 1 del presente articolo, deve possedere ed è 

tenuto a esibire la certificazione verde COVID-19 di cui all'articolo 9, comma 2. La disposizione 

di cui al primo periodo non si applica ai bambini, agli alunni e agli studenti …”  

e art. 1, comma 3: 

“La misura di cui al comma 2 non si applica ai soggetti esenti dalla campagna vaccinale sulla 

base di idonea certificazione medica rilasciata secondo i criteri definiti con circolare del 

Ministero della salute.” 

 

Cordiali Saluti 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Ing. Ivano De Luca 
firma autografa omessa ai sensi art. 3 c.2 D.L. 

39/1993- Ai sensi art. 6 c.2 L. 412/1991 non  
seguirà trasmissione originale con firma autografa 


